
Městská knihovna Velké Pavlovice 

Hádanková soutěž o volné vstupenky pro děti do zábavního vědeckého parku VIDA v Brně: 

 

1. Velryby jsou mohutní mořští savci. Jejich velikost vzbuzuje úžas mnohých lidí. Čím 
jsou velryby ještě velice zajímavé? 

A. velrybí tance 

B. velrybí zpěv   

C. velrybí smích 

D. velrybí bubliny 

 

2. Klokani dokážou skákat na velké vzdálenosti. Existuje však jedno evropské zvíře, 
které také vyniká ve skoku do dálky. Které to je? 

A. jezevec 

B. divočák  

C. liška 

D. ježek 

 

3. Existují tvorové, kteří dokážou kousnout s velikou silou, nesnadno se jim však 
otevírá tlama.  O kterém z těchto živočichů je řeč? 

A. lvi 

B. krokodýli   

C. pelikáni  

D. lidé 

 

4. V zahradách a parcích můžete často vidět hlemýždě s ulitami, ale jenom v létě. Co 
dělají tito tvorové v zimě? 

A. schovávají se v korunách stromů a v keřích 

B. stěhují se do zimních krajin 

C. spí zimním spánkem                                                             

D. žijí pouze v létě 

 

5. Jistě víte, že stěhovaví ptáci tráví zimu v teplých jižních krajinách. Kteří další tvorové 
to dělají také? 

A. antilopy 

B. lososi 

C. divocí koně 

D. motýli 

 

Soutěž je určena pro děti od 6 do 9 let. 10 kusů vstupenek si odnese prvních 10 dětí, které 
správně odpoví na všech pět otázek testu a odpovědi doručí elektronicky nebo osobně do 
Městské knihovny Velké Pavlovice (mail: knihovna@velke-pavlovice.cz). 


